Certissimum inter haec est digamma in  $\bar{u}$  mutatum post longum  $\bar{a}$  in *αῦηο*, *αὔως*, *ναῦος*, *παρᾶνα*; nihilominus, digamma post eandem vocalem potius ejecto, legitur *ἀέλιος* S. 79, quod si Scaligeri in Tzetze emendatione confisus (vid. not. 11) in *αὐέλιος* corrigere velis, certiora sunt *ναῶς*, *ναῖ* Alc. 10. 11 et quod Aeolicum dicitur *νάεσσι* Et. M. 605, 25 et Ann. Ox. I, 298, 17. ubi Alcaei frustulum adhibetur (Alc. 79) <sup>14)</sup>, in quibus digamma omissum Latino navis arguitur. Deinde post  $\bar{\eta}$  haec mutatio facta est in *Ἄρνεας* pro *ἌρηΦος*; at ceterae voces in  $\bar{e}$  in obliquis casibus non habent  $\bar{u}$  ex ipsorum grammaticorum testimoniis, accedentibus libris et titulis, ut *βασιλῆος*, vid. §. 21, 6. Cum brevi  $\bar{a}$  digamma in diphthongum  $\bar{au}$  coalescit in *φανόφοροι*, *αὔελλα*, *αὐίδετος*, quibuscum compares Homericum *αὐτάχοι*, Pindaricum *αὐάτα* P. II, 52 et III, 42; contra omissum est in *αείδω* Alc. 4. 5. 64, *αοίδα* A. 31, *αοιδος* S. 44 (cf. *τραγαΓυδὸς* etc. apud Boeotos C. I. nr. 1583), *αῆδων* S. 19 (cf. Hes. *ἀβηδόνα*, *ἀηδόνα*), denique in ipso *γάος*, quod legitur in Sapphus fr. 111 ex antiquo papyro. Diphthongus  $\bar{eu}$  ex  $\bar{e}$  et digamma prodiit in *εὐάλωκα*, *χεύω*, *πνεύω*, *δεύω* etc., ut in Homerico *εὐαδε*; at *ἐάνασσε* Alc. 53, *ἐαγε* S. 2, 11, *χέω* A. 31, S. 2, 13, alia leguntur, non *εὐάνασσε* (quanquam ipsum augmentum syl-

14) Schneidewinus Ex. Cr. II. p.9 in hoc loco correxit *ναύεσσι*, fretus grammatici loco, quem attulimus not. 12 in.; at ibi *ναῖ* *ναῖος* est templum, non genitivus a *ναῖς*.

labicum olim digamma interfuisse prodit), *εὔαγε*, ubi eadem valent de reduplicatione, *χεύω*. Postremo accedunt *αὔρηκτος*, *εὐράγη*, quibuscum conspirat Homericum *ταλαύριος*. — Apparet nullam certam regulam atque normam in his regnare, sed casu quodam factum videri, ut in aliis digamma in  $\bar{v}$  mutaretur, in aliis ejiceretur.

7) Jam vero fuerunt, qui judicarent, digamma in his non esse in  $\bar{v}$  vere mutatum, sed pronuntiatione non mutata  $\bar{v}$  pro *F* scriptum esse. Cujus rei argumentum Boeckhius ad Pind. P. II, 28 maxime petiit e spiritus atque accentus collocatione singulari, quam in *ἀνάτα*, *ἀνήρ*, *ἄνος* Scholia ad illum locum (not. 11), ut in *ἀνάτα* multi Pindari libri, tuentur; inde enim apparere, grammaticis  $\bar{v}$  pro consonante fuisse. At quum nullum praeterea talis grammaticorum opinionis vestigium reperiatur, ita scribendo potius pleonasticum vocalis  $\bar{v}$  usum significare videntur<sup>15)</sup>. Gravius est, quod, sicuti *ἀνάτα* apud Pindarum, ita *ἔγγεγε* Alc. 33 diphthongum corripit (nec minus *ἐπιπνεύουσα* Alc. 55, ut corruptissimum fragmentum correximus); deinde aperta scribendi inconstantia indicare videtur, non accurate ipsum vivae orationis sonum exprimi. Vix tamen dubium videtur recentiores Aeoles, quorum inscriptiones habemus, vere digamma in talibus in  $\bar{v}$  mutasse; cur enim sono non mutato signum mutarent? Contra in poetis Lesbiis fieri potuit, ut digamma in mediis vocibus, quod scripsisse Aeoles Priscianus affirmat, in recentioribus libris ut obsoletum aut ejiceretur aut e recentiorum Aeolum consuetudine in  $\bar{v}$  mutaretur, non minus quam *ἀνάτα* vix ipsi Pindaro Boeoto debetur, quum Boeoti multo recentiores digammi signum inter vocales tenuerint.